Niederséchsische Staatskanzlei
Verleihung des Niedersachsischen Verdienstordens

Bek.d.Stk v. 14.8.2023 - 203 - 11212/3 -

Der Niederséachsische Ministerprasident hat in der Zeit vom 1.1.2022 bis 31.12.2022
den nachstehenden Persdnlichkeiten den Niedersachsischen Verdienstorden verliehen:

Verleihungsdatum
Grofes Verdienstkreuz

Frau
Ingeborg Ensmann 17.1.2022
Minchen

Herrn
Prof. h.c. Dr. Thomas Lenarz 22.4.2022
Hannover

Herrn
Michael Furst 28.5.2022
Hannover

Verdienstkreuz 1. Klasse

Herrn
Klaus Dickneite 17.1.2022
Hannover

Herrn
Alexander First zu Schaumburg-Lippe 7.2.2022
Blckeburg

Herrn
Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Ertmer 10.2.2022
Garbsen

Herrn
Prof. Dr. Peter Hansen 10.2.2022
Hannover

Herrn
Prof. Dr. Hansj6érg Kuster 11.5.2022
Hannover



Herrn
Dr. Bernard Krone
Spelle

Herrn
Dr. Gabor Lengyel
Hannover

Herrn
Dipl.-Betriebswirt Robert Simon
Hannover

Verdienstkreuz am Bande

Frau
Catarina Kéchy
Jerxheim

Frau
Karin Plate
Tostedt

Frau
Heike Schnepel
Waunstorf

Herrn
Dipl.-Ing. Wolfgang Schneider
Hannover

Herrn

Gunther Graf von der Schulenburg-Wolfsburg

Wolfsburg

Herrn
Utz Koster
Trier

Frau
Margrid Heuer
Burgwedel

Herrn
Ulrich Walter
Rehden

Herrn
Gerhard Kromschroder
Hamburg

4.10.2022

17.11.2022

6.12.2022

25.3.2022

25.3.2022

25.3.2022

20.4.2022

16.5.2022

19.5.2022

25.7.2022

9.8.2022

31.8.2022



Herrn
Hermann Vinke
Bremen

Herrn
Dr. Yazid Shammout
Hannover

Herrn
Dr. Uwe Gerecke
Hannover

Frau
Linda Anne Engelhardt
Celle

Herrn
Robert Leschik
Wunstorf

31.8.2022

17.11.2022

1.12.2022

6.12.2022

13.12.2022



