Niedersächsische Staatskanzlei Verleihung des Niedersächsischen Verdienstordens

Bek.d.Stk v. 14.8.2023 - 203 - 11212/3 -

Der Niedersächsische Ministerpräsident hat in der Zeit vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 den nachstehenden Persönlichkeiten den Niedersächsischen Verdienstorden verliehen:

	Verleihungsdatum
Großes Verdienstkreuz	
Frau Ingeborg Ensmann München	17.1.2022
Herrn Prof. h.c. Dr. Thomas Lenarz Hannover	22.4.2022
Herrn Michael Fürst Hannover	28.5.2022
Verdienstkreuz 1. Klasse	
Herrn Klaus Dickneite Hannover	17.1.2022
Herrn Alexander Fürst zu Schaumburg-Lippe Bückeburg	7.2.2022
Herrn Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Ertmer Garbsen	10.2.2022
Herrn Prof. Dr. Peter Hansen Hannover	10.2.2022
Herrn Prof. Dr. Hansjörg Küster Hannover	11.5.2022

Herrn Dr. Bernard Krone Spelle	4.10.2022
Herrn Dr. Gabor Lengyel Hannover	17.11.2022
Herrn DiplBetriebswirt Robert Simon Hannover	6.12.2022
Verdienstkreuz am Bande	
Frau Catarina Köchy Jerxheim	25.3.2022
Frau Karin Plate Tostedt	25.3.2022
Frau Heike Schnepel Wunstorf	25.3.2022
Herrn DiplIng. Wolfgang Schneider Hannover	20.4.2022
Herrn Günther Graf von der Schulenburg-Wolfsburg Wolfsburg	16.5.2022
Herrn Utz Köster Trier	19.5.2022
Frau Margrid Heuer Burgwedel	25.7.2022
Herrn Ulrich Walter Rehden	9.8.2022
Herrn Gerhard Kromschröder Hamburg	31.8.2022

Herrn Hermann Vinke Bremen	31.8.2022
Herrn Dr. Yazid Shammout Hannover	17.11.2022
Herrn Dr. Uwe Gerecke Hannover	1.12.2022
Frau Linda Anne Engelhardt Celle	6.12.2022
Herrn Robert Leschik Wunstorf	13.12.2022